ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОРЕКТОР ПО УЧЕБНОЙ РАБОТЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
/Л JLGlfr Красноярск _____ _________________

О проведении учебно-методического мероприятия
онлайн-лекция для студентов

«Как эффективно общаться с пациентами»

В целях повышения качества образования обучающихся ФГБОУ ВО
КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России:

1. Утвердить программу учебно-методического мероприятия «Как
эффективно общаться с пациентами» (приложение).

2. Декану педиатрического факультета Моргуну А.В.:
© организовать проведение учебно-методического мероприятия

онлайн-лекции для студентов «Как эффективно общаться с
пациентами»\А апреля 2021 года в соответствии с утвержденной
программой.

® не позднее, чем за два дня до даты проведения учебно-методического
мероприятия разместить на сайте Университета информационное
сообщение о проведении данного мероприятии с прикреплением
настоящего распоряжения и программы.

3. Контроль за исполнением возложить на декана педиатрического
факультета Моргуна А.В.

Проректор по учебной работе И.А. Соловьева

■0
 ьо

ю
#

Приложение

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Красноярский государственный медицинский
университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРОГРАММА
Учебно-методического мероприятия

онлайн-лекция для студентов
«Как эффективно общаться с пациентами»

Красноярск, 2021

ПРОГРАММА
Учебно-методического мероприятия

онлайн-лекция для студентов
«Как эффективно общаться с пациентами».

Цель проведения
Учебно-методическое мероприятие «Как эффективно общаться с
пациентами» проводится с целью развития творческой активности
обучающихся, их внимания, наблюдательности, навыков самоконтроля и
особенностям психологического общения с пациентами, а также
воспитанием у студентов доброжелательного отношения, чувства
эмпатии к пациентам.
Задачи мероприятия
1. Формирование понимания базовых принципов взаимодействия
доктора и пациента.
2. Выстраивание доверительных и долгосрочных отношений.
3. Научить сбору информации о здоровье на консультации и выявлять
потребности пациента.
4. Выявление основных ошибки в общении с пациентом.
Сроки и место проведения
Мероприятие состоится 14 апреля 2021 г, в формате онлайн-лекции с
10.00 до 12.00.
Трансляция будет проводится на ютуб-канале ПроДокторов
https://vk.cc/c01UHS
Регистрация на мероприятие https://prodoctorov.timepad.rU/event/l 565431/
Краткое описание мероприятия

Сайт ПроДокторов 14 апреля 2021 года с 10.00 до 12.00 (МСК)
проведет первую онлайн-лекцию для студентов медицинских
университетов об эффективных коммуникациях с пациентами.
Информационными партнерами мероприятия стали портал для молодых
врачей и студентов «Медач» и Фонд «Не напрасно». Время лекции — 2
часа.

Студенты и слушатели смогут в прямом эфире задать
интересующие вопросы спикерам и получить ответы от практикующих
докторов.

Спикеры - молодые и успешно практикующие врачи, которые
могут представлять собой ролевую модель современного доктора с точки
зрения не только лечебного процесса, но и действенного общения с

пациентом. Это полезно для ежедневного общения с пациентами для
будущих докторов любой специальности. По итогам мероприятия
участникам будет направлена презентация, в которой будут
зафиксированы основные тезисы лекции.

Участники мероприятия
- Обучающиеся 5, 6 курса ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф.Войно-
Ясенецкого Минздрава России.
- Информационные партнеры мероприятия «Медач».
- Портал для молодых врачей и студентов медицинских университетов и
Фонд «Не напрасно».
- ПроДокторов (ООО МедРейтинг).

Организаторы мероприятия
Проректор по учебной работе д.м.н, доцент Соловьева И.А.
Декан педиатрического факультета Моргун А.В., декан
стоматологического факультета Фурцев Т.В., декан лечебного
факультета Газенкампф А.А., декан МПФФ Наркевич А.Н., заместитель
декана педиатрического факультета - главный специалист Ларионова
И.А., заместитель декана педиатрического факультета - главный
специалист Матыскина Н.В., заместитель декана стоматологического
факультета Волынкина А.И.

Количество участников:
- Обучающиеся педиатрического факультета 200 человек.
- Обучающиеся других факультетов Университета 400 человек.

Порядок проведения мероприятия

Время Событие Место

10:00-12:00
(время

московское)

У чебно-методическое
мероприятие онлайн-лекция для

студентов
«Как эффективно общаться с

пациентами».

ютуб-канал
ПроДокторов

и https://vk.cc/c01UHS

https://vk.cc/c01UHS
https://prodoctorov.timepad.rU/event/l_565431/
https://vk.cc/c01UHS